



Kcynia, 4 grudnia 2024 r.

znak sprawy:

RI.271.2.1023801.2024

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: wyjaśnień zamawiającego do treści zaproszenia do składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Budowa budynku przedszkola miejskiego oraz żłobka w Kcyni”, sygn.: RI.271.2.1023801.2024

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego pytania Wykonawców dot. treści zaproszenia do składania ofert w przedmiotowym postępowaniu, na które udzielił odpowiedzi.

Treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku opisanego w pkt. IV b) Zaproszenia do składania ofert dotyczącego warunków udziału w postępowaniu. Obecnie Zamawiający sformułował zapis: „wykonał należycie w ciągu ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert przynajmniej 2 (dwa) zamówienia podobne, tożsame z przedmiotem niniejszego postępowania, których wartość wynosiła co najmniej 50 000,00 zł brutto, tj. opracował dokumentację projektowo-kosztorysową dot. budowy budynku” Prosimy o zmianę na proponowany: „wykonał należycie w ciągu ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert przynajmniej 2 (dwa) zamówienia podobne, tożsame z przedmiotem niniejszego postępowania, których wartość wynosiła co najmniej 50 000,00 zł brutto, tj. opracował dokumentację projektowo-kosztorysową dot. budowy lub przebudowy budynku”. Powyższe zmiany przyczyniłyby się do zwiększenia konkurencyjności w postępowaniu.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów. Projektowanie budowy budynku od podstaw różni się od projektowania przebudowy obiektu istniejącego, a Zamawiającemu zależy na pozyskaniu ofert od Wykonawców z doświadczeniem bezpośrednio dotyczącym przedmiotu zamówienia, a nie tylko z nim pośrednio powiązanych.**

Pytanie: W zaproszeniu do składania ofert jest napisane: wykonał należycie w ciągu ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert przynajmniej 2 (dwa) zamówienia podobne, tożsame z przedmiotem niniejszego postępowania, których wartość wynosiła co najmniej 50 000,00 zł brutto, tj. opracował dokumentację projektowo-kosztorysową dot. budowy budynku, Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę czasu wykonania podobnych zamówień z 3 na 5 lat.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów. Wykonanie przez profesjonalistę w ciągu 3 lat zaledwie dwóch tak małych projektów, jak wskazane w warunkach udziału w postępowaniu, nie jest warunkiem wygórowanym ani czymś nadzwyczajnym. Brak takiego doświadczenia stawia pod znakiem zapytania jakość, rzetelność i profesjonalizm potencjalnego Wykonawcy.**